

Odpověď na dotaz uchazeče

k nadlimitní veřejné zakázce na služby zadávané v otevřeném řízení podle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „ZVZ“)

Provozovatel veřejného a slavnostního osvětlení na území Města Jaroměř

Dotaz č. 1

V ZD část I. SPRÁVA A ÚDRŽBA v bodě c) Zajistit dispečerskou službu je požadavek na: „*povinnost zajistit telefonní linku pro hlášení poruch v pracovní době od 6 – do 22h*“ a dále v bodě f) Tolerovaná poruchovost a doba pro odstranění poruchy je definována doba pro odstranění poruchy, kdy některé termíny jsou v řádu minut: „*Do 30 min. od oznámení havárie nebo poruchy zahájí správce VO práce a nepřetržitě bude pokračovat na odstranění závad, při nichž může dojít k ohrožení zdraví nebo života elektrickým proudem a do 60 min. od oznámení havárie zahájí správce VO práce a bude nepřetržitě pokračovat na odstranění závady, která má za následky výpadek osvětlení města v rozsahu nad 10% světelných bodů z jednoho zapínacího místa*“.

Zde vidíme nejasné zadání – v době od 22 – 6 nelze termíny odstranění závad splnit, když nebude nikdo, kdo by hlášku přijmul.

Pro možnost plnění termínů dle bodu I/f (Tolerovaná poruchovost a doba pro odstranění poruchy) je potřeba zajistit telefonní linku pro hlášení poruch 24 hod denně, 365 dní v roce, tj. upravit znění ZD v bodě I/c. Žádáme o úpravu ZD nebo vysvětlení této situace.

Odpověď:

Termíny pro odstranění poruch jsou definovány od oznámení havárie nebo poruchy, přičemž havárii nebo poruchu je možné nahlásit v době od 6 do 22 hodin. Pokud provozovatel zajistí dobu dispečerské služby delší než je požadována, pak se termín odstranění závady posouvá dle doby, kdy dispečerské služby jsou funkční.

Dotaz č. 2

V ZD část I. SPRÁVA A ÚDRŽBA bod c) Zajistit dispečerskou službu je požadováno: „*vedení provozního deníku (možno i elektronicky), do něhož budou zaváděny veškeré činnosti prováděné na zařízení VO vč. dokladů o použitém materiálu a času opravy*“ a „*vedení evidence hlášení o poruchách ...*“.

Zadavatel z evidence hlášení, provozního deníku a pasportu získá mnoho dílčích informací. Pokud ale nebudou provázány, pak velmi těžko bude dělat nad těmito daty jakékoliv analýzy.

Mají být informace z provozního deníku a z evidence hlášení provázány s pasportem, ke kterému je zadavatelem požadován dálkový přístup?

Odpověď:

Dálkový přístup ani provázanost s pasportem zadavatel nepožaduje. Provozovatel při vyúčtování předloží požadované informace o poruše k nahlédnutí a schválení faktury.

Dotaz č. 3

V ZD část I. SPRÁVA A ÚDRŽBA bod e) Vést pasport, který spočívá v povinnosti: „*grafický pasport bude předán Městu Jaroměř ve formátu dgn, popř. dwg v souřadnicovém systému S-JTSK a bude obsahovat min. údaje o jednotlivých světelných bodech (číslo světelného bodu, typ a příkon svítidla, typ a příkon zdroje, typ podpěrného bodu) a vedení VO (typ, průřez vedení, počet žil)*“.

Žádáme o specifikaci, v jaké struktuře je požadováno vedení grafického pasportu, protože formáty dwg a dgn nejsou databázové struktury, ale pouze zobrazení vektorů a linií. Jakým způsobem mají být v souboru dwg a dgn zaznamenány údaje o jednotlivých světelných bodech a vedení? Je stávající vedení geodeticky zaměřené? Pokud ne, požaduje zadavatel tyto kabely zaměřit, aby se vyhovělo požadavkům stavebního zákona 183/2006 Sb. (§161)?

Odpověď:

V současné době existuje pasport zařízení VO v dwg formátu. Jedná se tedy pouze o jeho případné doplňování či vzniklé úpravy tak, aby byl vždy k nahlédnutí v aktuální podobě. Stávající vedení není jako celek geodeticky zaměřené, požadavek na zaměření bude pouze u případného nově zřizovaného VO.

Dotaz č. 4

V ZD část I. SPRÁVA A ÚDRŽBA bod f) Odstraňovat následky škod a vandalismu „*v případě, že nápravy škody lze docílit opravou charakteru „běžné údržby“, poškozené zařízení dodavatel opraví*“.

Žádáme o vysvětlení pojmu běžná údržba. Žádáme o určení limitní ceny zahrnující pojem běžná údržba, nebo rozsahu činností spadající do běžné údržby.

Odpověď:

Běžná údržba je definována v bodech I a) a I b), dále se jedná např. o běžnou výměnu světelných zdrojů, pojistek či předřadníků.

Dotaz č. 5

V ZD část I. SPRÁVA A ÚDRŽBA bod f) Odstraňovat následky škod a vandalismu „*zjištěná poškození zařízení Správce VO nahlásí Městu a pojišťovně, u které má Město zařízení pojištěno a vyřídí s pojišťovnou uvedenou pojistnou událost*“.

Žádáme o vysvětlení, jaký bude další postup k zajištění opravy škody. Bude následná oprava provedena na základě objednávky Města?

Odpověď:

Ano škoda bude vyřízena s pojišťovnou, u které má Město Jaroměř zařízení pojištěno a práce budou vykonány na základě objednávky.

Dotaz č. 6

V ZD část I. SPRÁVA A ÚDRŽBA bod g) Odstraňovat závady zjištěné při pravidelných kontrolách „správce odstraní závady zjištěné na zařízení VO (výměna vadných výbojek, zapalovačů, svorkovnic, tlumivek, jističích prvků, vadných svítidel, elektrické výzbroje rozvaděčů atd.) a v případě, že nebude možné provést opravu svítidla běžným způsobem, bude svítidlo vyměněno za svítidlo, které bude předem projednáno a schváleno Městem Jaroměř – svítidlo musí splňovat minimální technické parametry svítidla, za které bude vyměněno“.

Žádáme zadavatele o poskytnutí schváleného seznamu typizovaných svítidel nebo definování minimální technických parametrů svítidel. Pokud tyto informace nejsou k dispozici, jakým způsobem bude zohledněna povinnost schvalování technických parametrů svítidla při dodržení lhůty při odstraňování poruch? (dle bodu f Odstraňovat následky škod a vandalizmu)

Odpověď:

Typy svítidel jsou uvedeny v příloze ZD – Pasport VO 2016. Zadavatel předpokládá, že provozovatel bude mít skladem tato svítidla pro potřebu včasné provedení opravy. Uvedená svítidla lze nahradit jinými typy, odpovídajícími technickými a tvarovými vlastnostmi současnými.

Dotaz č. 7

V ZD část I. SPRÁVA A ÚDRŽBA bod g) Odstraňovat závady zjištěné při pravidelných kontrolách „odstranění závad většího rozsahu (výměna stožárů, kabelové rozvody apod.) budou podléhat předchozímu schválení Města Jaroměř“.

Žádáme o vysvětlení, jakým způsobem bude prováděno odsouhlasení. Jsou náklady na odstranění závad většího rozsahu součástí paušálu, nebo budou vystavovány samostatné objednávky od Města?

Odpověď:

Vždy bude předložena cenová nabídka v položkovém provedení, případně bude v případě vyšších nákladů vysláno výběrové řízení. Následně bude vystavena objednávka. Odstraňování těchto závad není součástí paušálu.

Dotaz č. 8

V ZD část I. SPRÁVA A ÚDRŽBA bod i) Reklamy na sloupech VO „provozovatel VO se bude vyjadřovat k umístování reklam apod. z hlediska statického zatížení sloupu VO“.

Žádáme o vysvětlení, zda bude zhotovitel oprávněn účtovat firmám náklady na zpracování statického zařízení (kontroly).

Odpověď:

Na podpěrných bodech VO jsou povoleny pouze lehké typy reklam, na které není potřeba statický výpočet. Zadavatel proto nepředpokládá náklady na zpracování statického zařízení (kontroly).

Dotaz č. 9

V ZD část I. SPRÁVA A ÚDRŽBA bod f) Tolerovaná poruchovost a doba pro odstranění poruchy jsou definovány termíny pro odstranění poruch.

V bodě níže jsou termíny odstranění v závislosti na druhu komunikace.

„U silnice I. a II. třídy bude porucha odstraněna do 24 hod. U místních komunikací bude provedeno odstranění poruchy do 2 pracovních dnů u osvětlení přechodů pro chodce odstranění poruchy do 24 hod“

V dalších bodech jsou termíny odstranění definovány z pohledu rozsahu závad.

„Do 30 min. od oznámení havárie nebo poruchy zahájí správce VO práce a nepřetržitě bude pokračovat na odstranění závad, při nichž může dojít k ohrožení zdraví nebo života elektrickým proudem.

Do 60 min. od oznámení havárie zahájí správce VO práce a bude nepřetržitě pokračovat na odstranění závady, která má za následky výpadek osvětlení města v rozsahu nad 10% světelných bodů z jednoho zapínacího místa.

Do 3 dnů od oznámení zjistí správce VO závalu a do 5 ti dnů zahájí práce a bude nepřetržitě pokračovat na odstranění škod a závad menšího rozsahu, tj. do 5 ks světelných bodů.

Do 3 dnů od oznámení zjistí správce VO závalu na kabelu a do 5 ti dnů zahájí práce a bude nepřetržitě pokračovat na odstranění kabelové poruchy, pokud to dovolí klimatické podmínky. - Do 21 dnů odstraní správce VO provizorní vzdušná vedení, která jsou důsledkem operativního řešení kabelové poruchy, a provede konečnou úpravu zemního kabelového vedení, pokud to dovolí klimatické podmínky“.

Tyto dva způsoby definice doby pro odstranění poruch můžou být v rozporu.

Žádáme o jasné stanovení lhůt pro jednotlivé případy rozsahu poruch.

Odpověď:

Rozlišují se dva druhy závad s ohledem na bezpečnost:

A – ohrožující lidské zdraví nebo života, resp. výpadek osvětlení nad 10% z jednoho světelného bodu – ty jsou nezávislé na typu silnice (odstranění do 30 resp. 60 min.)

B – ostatní, které jsou primárně rozděleny podle typů silnic.

Dotaz č. 10

V ZD část II. OPRAVY je uvedeno:

„Odstraňovat škody na předmětu smlouvy způsobené povětrnostními vlivy a jinými činiteli a odstraňovat škody na předmětu smlouvy způsobené zásahem třetí osoby, živelnou pohromou nebo dožitím zařízení.“

Uchazeč vidí rozpor mezi tímto bodem, kde musí odstraňovat všechny škody a bodem f, kde větší škody v první fázi neodstraňuje, ale pouze hlásí Městu. Žádáme o vysvětlení.

Odpověď:

Provozovatel VO má vždy povinnost škody odstranit, avšak u škod dle bodu f) má tuto povinnost až na základě případné písemné objednávky Města. V případě ohrožení života či zdraví bude zařízení pouze bezpečně zajištěno před úrazem, a to v rámci správy VO.

Dotaz č. 11

V ZD část II. OPRAVY bod „čistit svítidla v případě potřeby, či na vyžádání Města Jaroměř“.

V jakém rozsahu byly tyto činnosti prováděny v minulých letech? Žádáme o bližší specifikaci požadovaného rozsahu a četnosti čištění svítidel.

Odpověď:

Plán čištění svítidel bude zahrnut do plánu oprav VO provozovatelem zařízení a je na něm v jakých intervalech to bude provádět. Město však má výhradní možnost tuto činnost nechat provést na základě oprávněného upozornění občanů či techniky města.

Dotaz č. 12

V ZD část III. VÁNOČNÍ OSVĚTLENÍ „Montáž a demontáž vánoční výzdoby se týká 59ks stožárů VO, počet který je platný v době vypsání výběrového řízení (viz příloha č. 1 – Dokumentace současného stavu VO). O případné obměně či změně rozsahu vánoční výzdoby, resp. Vánočního osvětlení bude rozhodovat Město Jaroměř“.

Předpokládáme, že náklady spojené s obměnou či změnou rozsahu bude hradit město Jaroměř. Je tento předpoklad správný?

Odpověď:

Ano náklady spojené s obměnou či změnou vánočního osvětlení hradí Město Jaroměř.

Dotaz č. 13

V ZD je požadováno v části IV. TECHNICKÁ ČINNOST bod a) Návrhy a opatření VO „zpracování Koncepce svícení (do 6 měsíců od účinnosti smlouvy)“.

Podkladem pro vytvoření koncepce svícení je např. zařídění komunikací a informace o stáří zařízení. Pokud jsou tyto informace k dispozici, žádáme o jejich poskytnutí. Pokud ne, má se dokument ohledně zařídění komunikací zakalkulovat do nabídkové ceny?

Odpověď:

Koncepce svícení v současné době není zpracována a zadavatel nemá k dispozici ani případné podkladové dokumenty. Je na provozovateli, jakým způsobem bude činnosti, spojené s přípravou a vytvořením koncepce svícení, finančně kalkulovat ve své cenové nabídce. Právě z důvodu nutnosti kvalitní přípravy je na zpracování koncepce vyhrazena lhůta 6 měsíců.

Dotaz č. 14

V ZD část IV. TECHNICKÁ ČINNOST bod a) Návrhy a opatření VO „kontrola stavu osvětlenosti komunikací ve vztahu k ČSN EN 13201-2, ČSN EN 13201-3, ČSN EN 13201-4 a Koncepce svícení (min 1x za dva roky)“.

Je požadavek na úplnou kontrolu osvětlenosti všech komunikací v celé jejich délce, či postačí pouze běžné měření osvětlenosti jednoho pole na vybraných ulicích města?

Odpověď:

Kontrola stavu osvětlenosti komunikací bude provedena v souladu s uvedenými ČSN, pokud v nich není jasně určen způsob měření, postačí pouze běžné měření s udáním hodnoty minimální a maximální vždy v daném poli na vybraných komunikacích.

Dotaz č. 15

V ZD část IV. TECHNICKÁ ČINNOST bod a) Návrhy a opatření VO „provádění pravidelných nočních kontrol svítivosti veřejného osvětlení“.

Je tímto bodem myšlena kontrola veřejného osvětlení v intervalu 1x za měsíc v 1/3 města (dle část I. SPRÁVA A ÚDRŽBA VO bod b-Provádět kontroly VO)? Pokud ne, prosíme o bližší specifikaci nočních kontrol.

Odpověď:

Ano, je tím míněná kontrola ve smyslu bodu I b).

Dotaz č. 16

V ZD část IV. TECHNICKÁ ČINNOST bod b) Zastupování vlastníka zařízení vůči třetím osobám „řešení majetkových vyrovnání“.

Předpokládáme, že půjde pouze o administrativní činnost a finanční vyrovnání bude řešit zadavatel. Je tento předpoklad správný?

Odpověď:

Ano, jde pouze o administrativní činnost.

Dotaz č. 17

Žádáme zadavatele o potvrzení, že v ZD části V. OBNOVA ZAŘÍZENÍ uvedené činnosti budou vypracovány formou písemného dokumentu, přestože je v názvu zakázky uveden termín: „Předmětem veřejné zakázky je nájem, **obnova**, provoz,“. Žádáme o potvrzení, že součástí nabízené ceny **není fyzická realizace staveb** plánovaných dle ZD části V. OBNOVA ZAŘÍZENÍ.

Odpověď:

Ano, součástí nabídkové ceny není fyzická realizace staveb.

Dotaz č. 18

V ZD část 4. ÚDAJE O ZAKÁZCE „Předmětem veřejné zakázky je nájem, obnova, provoz, správa a údržba veřejného a vánočního osvětlení na území celého Města Jaroměř“.

Žádáme o informaci, zda součástí nabídkové ceny jsou i investice do obnovy. Pokud ano, v jakém rozsahu?

Odpověď:

Viz odpověď na dotaz č. 17. Nad rámec písemných dokumentů či objednávky Města může poskytovatel dle svého uvážení sám investovat do obnovy zařízení (např. účinnější a energeticky úspornější zdroje světla).

Dotaz č. 19

Žádáme zadavatele o poskytnutí „grafického plánu VO Jaroměř“, který je součástí pasportu, v takové podobě, že bude čitelný a použitelný. Při přiblížení výkresu na jednotlivá světelná místa nelze nic přečíst ani rozeznat. Žádáme o dodání formátu nejlépe v datovém formátu DGN nebo DWG.

Odpověď:

Grafický plán VO Jaroměř ve formátu .dwg je Přílohou č. 1 těchto odpovědí.

Dotaz č. 20

V pasportu jsou všechny světelné body označeny jako VO, kterých je dle návrhu smlouvy 1720 ks světelných bodů. Vzhledem k tomu, že cena za jedno slavnostní osvětlení je hodnocený parametr, žádáme o přesné udání počtu slavnostního osvětlení a jestli je tento počet již součástí 1720 ks nebo nikoliv.

Odpověď:

Ne, vánoční osvětlení není součástí počtu 1720 SB. Jedná se samostatný soubor svítidel, podrobněji viz odpověď na dotaz č. 22.

Dotaz č. 21

Vzhledem k tomu, že zadavatel vyhlásil soutěž na nájem, obnovu, provoz, správu a údržbu veřejného a vánočního osvětlení, je součástí nabídkové ceny i elektrická energie. Žádáme zadavatele o informace o skutečných příkonech každého zapínacího místa uvedeného v pasportu a celkové roční době provozu veřejného osvětlení v hodinách a to za poslední 3 roky. Dále žádáme o poskytnutí kopie ročního vyúčtování za spotřebu el. energie celého zařízení VO, tj. faktury od dodavatele za rok 2015.

Odpověď:

Cena za elektrické energie je součástí správy VO. V současné době je tomu také tak. Provozovatel si musí zajistit vlastní smlouvu s dodavatelem elektrické energie na základě hodnot jističů před elektroměrem a počtu svítidel udaných v příloze ZD. Doba svícení je u všech svítidel v současné době v celonočním provozu bez omezení svítivosti. Příkony ZM jsou uvedeny v jejich seznamu, který je přílohou Zadávací dokumentace.

Celková spotřeba elektrické energie za roky 2004 až 2014 je:

	rok	2004	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014
SB	ks	1416	1551	1568	1593	1625	1643	1662	1663	1678	1691	1690
spotřeba	kWh	796 920	666 283	605 610	595 032	610 405	636 033	656 263	647 054	659 690	662 700	668 843

Dotaz č. 22

S ohledem na požadovanou montáž, demontáž a provoz vánoční výzdoby žádáme o informace ohledně velikosti a příkonů vánočních dekorů.

Odpověď:

Tabulka s podrobnějšími informacemi k vánoční výzdobě je Přílohou č. 2 těchto odpovědí.

Dotaz č. 23

Žádáme zadavatele o uvedení roční statistiky poruch na zařízení veřejného osvětlení a to alespoň 3 roky zpět. Uchazeč potřebuje tyto informace z důvodu přesného určení nákladů na údržbu veřejného osvětlení ve městě Jaroměř.

Odpověď:

Základní průměrná bilance poruch jednotlivých poruch ročně je:

- výměna světelného zdroje (výbojky) – nutná oprava	188x
- neplánovaná kontrola stavu VO (nahození HJ, kontrola VO)	60x
- odstranění kabelových poruch	11x
- oprava ZM	7x
- vandalismus (neznámý pachatel)	16x.

Dotaz č. 24

V ZD část I. SPRÁVA A ÚDRŽBA bod a) Provádět preventivní údržbu „*nátěry stožárů a patic v počtu 150ks/rok*“.

Žádáme o informaci, zda bude zadavatelem více specifikováno, jaké typy stožárů mají být natřeny, např. dle výšky stožárů: kolik procent se má natřít stožárů vysokých do 6m a kolik nad 6m, nebo výběr stožárů bude zcela ponechán na uchazeči?

Odpověď:

Nátěry stožárů budou uvedeny v Plánu údržby, který bude předložen městu ke schválení, a to na základě zjištění potřeby při prováděných pravidelných kontrolách VO.

Dotaz č. 25

V Bodu č. 8. Odst. VII, písm. a) uvádíte:

Elektrická energie:

V případě prokazatelných úspor na elektrické energii při modernizaci VO, bude na základě výpočtu úspory cena energií smluvně upravena zejména s ohledem na:

- nákup a řízení spotřeby el. energie

Odst. VII, písm. b)

Energie – ostatní činnost

- **Vyhodnocování a řízení systému nákupu el. energie.**

Je součástí nabídkové ceny zakázky i dodávka elektrické energie? Jaká je současná cena za kWh (MWh) za elektrickou energii pro město Jaroměř?

Odpověď:

Viz odpověď na dotaz č. 21.

Dotaz č. 26

V Bodu č. 8. Odst. VI. Písm.a) je uvedeno, že do 6 měsíců od účinnosti Smlouvy má dodavatel zpracovat koncepci rozvoje a modernizace VO s výhledem na 5 let vč. finančního plánu.

V Bodu č. 8, odst. V. Obnova zařízení – hlavním cílem obnovy zařízení je zajištění takového provozně-technického stavu zařízení, které bude zaručovat trvale udržitelný standard provozní spolehlivosti a bezpečnosti, průběžnou náhradu konstrukčních prvků, které jsou za hranicí fyzické nebo morální životnosti. Koncepce obnovy zařízení musí být zpracována s výhledem na minimálně 5 let s tím, že v harmonogramu činností, který je nedílnou součástí, musí být kvantifikovány počty jednotlivých konstrukčních prvků, které budou v určitém časovém horizontu obnoveny. V průběhu Smlouvy musí dodavatel zajistit zejména:

- Návrh standardů konstrukčních prvků pro spravované zařízení
- zpracování a průběžná aktualizace dlouhodobé koncepce obnovy zařízení dle jednotlivých konstrukčních prvků

- Zpracování ročních finančních a věcných plánů obnovy zařízení
- Evidence a vyhodnocování realizace

V Bodu č. 8, odst. VI. Modernizace zařízení:

Hlavním cílem modernizace zařízení je zavádění nových technologií a technologických postupů do jednotlivých systémů spravovaného Zařízení s cílem dosažení energetických a provozních úspor nebo snižování negativního vlivu provozu Zařízení na životní prostředí. Před rozsáhlejším nasazením nových technologií nebo technologických postupů se předpokládá ověření vhodnosti jejich aplikace.

V průběhu plnění Smlouvy musí provozovatel zajistit zejména následující činnosti:

- Technicko-ekonomické posuzování návrhu na modernizaci zařízení
- Zpracování ročních a finančních a věcných plánů modernizace zařízení
- Vyhodnocování cílů modernizace zařízení

Mají být náklady na obnovu (rekonstrukci a modernizaci) VO zahrnuty v nákladech – bod 15. odst. 1 Celková nabídková cena bez DPH za celou dobu plnění?

Odpověď:

Viz odpověď na dotaz č. 18.

Dotaz č. 27

V bodě č. 13 ZD je uvedeno: Nabídková cena bude zpracována formou ocenění Přílohy č. 5 – Tabulky pro tvorbu nabídkové ceny. V položce „Ostatní“ budou oceněny i všechny další součásti nabídkové ceny, nutné k bezvadnému dodání služby.

Nabídková cena (Příloha č. 5 – Tabulka pro tvorbu nabídkové ceny) bude z důvodu následného posuzování a hodnocení nabídek předložena v elektronické podobě ve formátu. * xls (Excel Microsoft Office).

V případě zjištění rozdílů mezi papírovou a elektronickou nabídkou je rozhodující listinná podoba.

*Uvedená tabulka (Příloha č. 5 – Tabulka pro tvorbu nabídkové ceny) je ve formátu *.docx.*

*Může dodavatel tuto tabulku přepracovat do formátu *.xls dle zadání?*

Odpověď:

Tabulka pro tvorbu nabídkové ceny ve formátu .xls je Přílohou č. 3 těchto odpovědí.

Dotaz č. 28

Ve Smlouvě o správě a údržbě veřejného a slavnostního osvětlení na území Města Jaroměř - Bod III. Odst. 3.1....údržba veřejného a slavnostního osvětlení a stávajících technických zařízení (dále jen „VO“ a „SO“),.....

jsou vymezeny zkratky pro veřejné a slavnostní osvětlení, ovšem v bodu IX., odst. 9.2 je uvedeno: „Poskytovatel je povinen převzít do nájmu a provozování veškerá další zařízení VO a DO.....“

Prosíme o vysvětlení zkratky „DO“. Jedná se o překlep a je myšleno „SO“?

Může uchazeč uvedený překlep opravit v návrhu smlouvy?

Odpověď:

Jedná se o překlep a je myšleno „SO“. Uchazeči mohou tento překlep v návrhu smlouvy opravit, případně bude opraven před podpisem smlouvy v rámci součinnosti.

Za zadavatele

.....

Ing. Jiří Klepsa, starosta